



MOTYLKOWE SZPITALE

DLA DZIECI

# WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W NOWEJ SOLI



FAIR PLAY

☎ CENTRALA (068) 38-82-100  
☎ DYREKTOR NACZELNY (068) 38-82-359  
☎ GŁÓWNY LEKARZ SZPITALA (068) 38-82-358  
☎ Z-ca DYR. d/s ADM-EKSPLOATACYJNYCH (068) 38-82-345  
☎ GŁÓWNY KSIĘGOWY (068) 38-82-351  
☎ DZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH  
☎ TELEFON (68) 38 82 285 38 82 111 FAX 38 71 281

ADRES:  
ul. Chałubińskiego 7  
67-100 Nowa Sól

REGON 97074733

NIP 925-17-23-350

Nowa Sól dnia 29.03.2019r.

Znak sprawy: DZP-280-21/2019

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)**  
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa wraz z uruchomieniem mobilnego aparatu ultrasonograficznego na potrzeby Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii WS SP ZOZ w Nowej Soli”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U z 2018r., poz. 1986) w związku z wpływaniem pytań do zapisów treści SIWZ, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### **Pytanie 1 - Dotyczy projektu umowy zał. nr 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,
  - (a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz
  - (b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz
  - (c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugoda lub uniknięciem roszczenia.
2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiegokolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.
3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób



inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 2 - Dotyczy projektu umowy zał. nr 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 3 - Dotyczy projektu umowy zał. nr 6 § 6 pkt. 3.1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 10% wartości wynagrodzenia brutto...."?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 4 - Dotyczy projektu umowy zał. nr 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 5- Dotyczy Załącznik nr 2.1 do SIWZ – formularz cenowy**

Czy w przypadku mieszanej stawki VAT (np. 8 i 23) w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającej danej stawce podatku VAT?

**Odpowiedź: Tak.**

**Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ**

**Pytanie 6 - Dotyczy punkt nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf najwyższej klasy renomowanego producenta, o masie poniżej 7,5 kg bez urządzeń peryferyjnych? Podtrzymanie dotychczasowego zapisu uniemożliwi nam złożenia ważnej oferty.



**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę do zał. Nr 1 „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”.**

**Pytanie 7- Dotyczy punkt nr 21:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych 10 punktów za oprogramowanie zainstalowane w aparacie poprawiające wizualizację igły prowadzonej w płaszczyźnie in plane? Zaoferowanie takiego oprogramowania wpływa na wzrost wartości systemu i jest porównywalnie użyteczną funkcjonalnością jak funkcja obecnie opisana w punkcie 21. Dodatkowo, poprawa wizualizacji igły nieoparta na detekcji namagnesowanej końcówki igły niewymagająca używania znacznie droższych, dedykowanych igieł biopsyjnych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę do zał. Nr 1 „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”.**

**Pytanie 8 - Dotyczy punkt nr 35:**

Prosimy o potwierdzenie, czy analiza strain ma odbywać się na zasadzie powszechnie stosowanej technologii śledzenia markerów akustycznych z obrazu 2D, czy na technologii mniej dokładnej starczego typu - opartej na obrazowaniu TDI?

**Odpowiedź: Analiza strain ma odbywać się na zasadzie powszechnie stosowanej technologii śledzenia markerów akustycznych z obrazu 2D.**

**Pytanie 9 - Dotyczy punkt nr 36:**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf najwyższej klasy renomowanego producenta, pozbawiony trybu detekcji mikronaczyń? Oferowany przez nas system posiada bardzo czuły tryb dopplerowski, który rejestruje przepływy o niskiej perfuzji, co jest bardzo pomocne przy detekcji mikronaczyń. Podtrzymanie dotychczasowego zapisu uniemożliwi nam złożenia ważnej oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 10- Dotyczy punkt nr 37:**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf najwyższej klasy renomowanego producenta, pozbawiony opisanej funkcjonalności, wyposażony natomiast w oprogramowanie do porównywania obrazów z pamięci aparatu z obrazami z aktualnego badania dla danego pacjenta? Podtrzymanie dotychczasowego zapisu uniemożliwi nam złożenia ważnej oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 11- Dotyczy punkt nr 46:**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf najwyższej klasy renomowanego producenta, wyposażony w wewnętrzny dysk twardy aparatu HDD? Podtrzymanie dotychczasowego zapisu uniemożliwi nam złożenia ważnej oferty

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 12- Dotyczy punkt nr 54:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych 10 punktów za spełnienie tego parametru? Pod względem ekonomicznym jest to parametr niezwykle istotny, ponieważ Zamawiający nie musi doposażać się w dodatkową głowicę TEE, która jest bardzo droga, a już w dniu dostawy będzie posiadał możliwość robienia badań przezprzełykowych bez dodatkowych kosztów. Dodatkowo zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie dokładny symboli głowic oraz producenta.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę do zał. Nr 1 „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”. Zamawiający posiada głowicę PHILIPS X72T, X82T.**



### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy III, Funkcje użytkowe:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych punktów za oprogramowanie zainstalowane w aparacie umożliwiające **badanie z użyciem środka kontrastującego**? Zaoferowanie takiego oprogramowania umożliwi lepszą diagnostykę pacjenta oraz świadczy o jego najwyższej klasie, w związku z tym proponujemy przyznanie dodatkowych 15 punktów za zaoferowanie takiego rozwiązania.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę do zał. Nr 1 „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”.

### **Pytanie 14 Dotyczy III, Funkcje użytkowe:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych punktów za oprogramowanie zainstalowane w aparacie do **automatycznej oceny odkształcenia i współczynnika odkształcenia podłużnego i globalnego w postaci kolorowej mapy typu „oko byka”**? Zaoferowanie takiego oprogramowania wpływa na lepszą diagnostykę pacjenta oraz świadczy o jego najwyższej klasie, w związku z tym proponujemy przyznanie dodatkowych 15 punktów za zaoferowanie takiego rozwiązania.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę do zał. Nr 1 „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”.

### **Pytanie 15 - Dotyczy III, Funkcje użytkowe:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych punktów za oprogramowanie zainstalowane w aparacie do **automatycznej oceny frakcji wyrzutowej**? Zaoferowanie takiego rozwiązania znacząco przyspiesza obliczenie EF nawet po zakończeniu badania pacjenta, dodatkowo świadczy o najwyższej klasie ultrasonografu. W związku z tym proponujemy przyznanie dodatkowych 15 punktów

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę do zał. Nr 1 „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”.

### **Pytanie 16 - Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ, VIII WARUNKI GWARANCJI I SERWISU, Pkt. 58**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zakresu szkolenia, czasu trwania oraz ilości osób uczestniczących.

**Odpowiedź:** Do uzgodnienia z Zamawiającym po podpisaniu umowy.

### **Pytanie 17 - Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ, VIII WARUNKI GWARANCJI I SERWISU, Pkt. 60**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby "czas reakcji" uwzględniał zdalne podłączenie serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu bądź zamówienie części zamiennych na podstawie zebranych informacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 18 - Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ, VIII WARUNKI GWARANCJI I SERWISU, Pkt. 61**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „Gwarancja dostępności części zamiennych przez okres min. 10 lat, dla sprzętu IT i dla oprogramowania lat 5.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 19 - Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ, par. 9, pkt. 2**

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy. W związku z powyższym prosimy o następującą modyfikację punktu: „Okres gwarancji rękojmi wydłuża



się każdorazowo pod warunkiem, że Wykonawca nie dokona naprawy w czasie 7 dni licząc od dnia zgłoszenia wady do dnia jej usunięcia”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 20 - Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ, par. 9, pkt. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy zgłaszania reklamacji z faksu na korespondencję elektroniczną?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 21 - Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ, par. 9, pkt. 6 i 7**

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić zapis na rzecz:

„6. Wykonawca w ciągu 7 dni kalendarzowych od uznania reklamacji jest zobowiązany do naprawy lub wymiany wadliwego elementu/podzespołu na nowy.

7. Przy trzecim zgłoszeniu reklamacji co do tego samego elementu/podzespołu, Wykonawca uznając reklamację zobowiązany jest wymienić cały element/podzespół na zgodny z umową.”

Uzasadnienie: Nie znajduje uzasadnienia oczekiwanie wymiany całego aparatu na nowy po dwóch interwencjach serwisowych, jedynie wymiany głównego komponentu w skład, którego wchodzi wymieniamy element. Rozwiązaniem powszechnie akceptowanym i uwzględniającym interes zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy jest ustalenie obowiązku wymiany podzespołu na nowy w przypadku jego uprzedniej 3-krotnej naprawy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 22 - Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ, par. 9, pkt. 8**

Prosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób: Jeżeli Wykonawca nie dopełni swoich obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji, Zamawiający jest uprawniony do odpowiednio: wykonania napraw lub przeglądów we własnym zakresie, powierzenia ich wykonania podmiotowi trzeciemu, na ryzyko i koszt Wykonawcy, po uprzednim wyznaczeniu dodatkowego terminu na usunięcie wady przez Wykonawcę.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający wbudowany akumulator pozwalający na pracę 30 min. bez zasilania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny z zakresem częstotliwości pracy (określony zakresem częstotliwości głowic pracujących z aparatem) od min. 1,1 MHz? Zamawiający określił minimum na 1 MHz natomiast różnica 0,1 MHz w częstotliwości głowic podczas badań klinicznych nie jest zauważalna.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny z zakresem częstotliwości pracy dla głowicy convexowej w zakresie 1,3-5,1 MHz, ilości elementów akustycznych w ilości 128 oraz o kącie widzenia 61 stopni? Głowica convexowa o proponowanych parametrach znakomicie sprawdza się w warunkach intensywnej terapii oraz bloków operacyjnych w wielu jednostkach w Polsce i na Świecie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny nieposiadający funkcji automatycznego dodawania przeglądarki plików w formacie DICOM 3.0 przy archiwizacji na nośniki zewnętrzne?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny nieposiadający funkcji porównywania obrazów z pamięci aparatu z obrazami z aktualnego badania dla danego pacjenta? Proponujemy wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, w którym za pomocą jednego przycisku można przejść do poprzednich badań pacjenta oraz powrócić do badania pacjenta.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny o zakresie pracy głowicy kardiologicznej przezprzelykowej o zakresie pracy 1,9-8,2 MHz, kącie skanowania 90 stopni i składającej się z 64 elementów akustycznych bez możliwości elektronicznej rotacji płaszczyzny przyłożenia bez konieczności obrotu głowicą?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 29**

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „elementów akustycznych”, czy Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia przyjął, iż jeden element piezoelektryczny to dwa elementy akustyczne?

**Odpowiedź: Wg przyjętych zasad.**

**Pytanie 30**

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający w pkt 52 oraz 55 opisu przedmiotu zamówienia przyznaje punkty za elementy piezoelektryczne głowicy.

**Odpowiedź: Zamawiający przyznaje punkty zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ.**

**Pytanie 31**

Czy zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf z możliwością rozbudowy o głowicę przezprzelykową z inną niż elektroniczna, możliwością rotacji płaszczyzny przyłożenia?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**owyzsze zmiany sa integralna czescia specyfikacji istotnych warunkow zamowienia. Wykonawca zobowiazany jest zlozyc oferte z uwzględnieniem powyższego.**

  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Eksploatacyjno-Administracyjnych  
Wielospecjalistycznego Szpitala  
SP ZOZ w Nowej Soli  
Justyna Koszał